



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

וישב יעקב - מוסב אוישב עשו בהר שעיר לאחר שסיפר לך איך נתיישב עשו בהר שעיר חזר וכתב שיעקב ישב בארץ מגורי אביו כי לו משפט הבכורה שהרי לקחה בדמים ודינו לירש נכסי אביו, ועשו הלך לו כאיש נכרי. חזקוני

וישאלו וגו' לאמור מה תבקש. בשם הרה"ק מקאצק זצ"ל שהמלאך באמרו מה תבקש למדוהו שיאמר ויחזור ויאמר תמיד את מבוקשו, (והוסיף רבנו:) ובודאי לא היה זה דבר קטן לרדת מבית מדרשו של יעקב אבינו ע"ה למצרים השטופה זימה, והנה הזהירו שיזכור תמיד את מבוקשו הקבוע בו ועי"ז חזר לקדמותו: ספר שפתי צדיק - חידושי הר"ם עה"ת

את אחי אנכי מבקש. ע"י התחברות אחים, זוכה לקבלת התורה ולהכיר את האנכי ה' אלקיך: הס"ק מסלאנים - ספר תורת אבות

אילו הי' ראובן יודע כו'. פי' שהאבות כל מעשיהם הי' תורה. לאשר בכל פעולתם השתתפו כח תולדותיהם ושיזכו זרעם אחריהם. וז"ש יצוה בניו כו'. פי' שיחבר מעשיו לתולדותיו כו"ל. לכן נקראו אבות כדאיתא אין אבות אלא שלשה. ולכן זכו שמעשיהם כתובים בתורה. ובני ישראל הוגים ומבינים ומיישרין דרכם ע"י לימוד מעשיהם בתורה כו"ל. ואם הי' ראובן יודע שמעשיו יהיו לימוד לדורות. הי' זה סיוע לחזק עצמו. ועל כתפיו הי' מוליכו כו'. לכן צריך כל אדם ליישב עצמו איך כל מעשיו נוגעו לזרעו אחריו לדורות: ספר שפת אמת - תרל"ד

וישלח יהודה את גדי העזים ביד רעהו העדולמי. שמעתי בשם הר"ר בונים מפרשיסחא זצ"ל כי כל אדם צריך להיות לו חבר ואוהב נאמן

חנוכה

ויש אומרים שיש קצת מצוה כו'. וכ"כ רש"ל דמצוה לשמוח בחנוכה דברמב"ם משמע דימי שמחה ניהו וכ"כ מרדכי הארוך עכ"ל: ספר טורי זהב על אר"ח סימן תר"ע

בשם החי' הרי"מ זי"ע, קבעו יו"ט בהלל והודאה, בודאי מביא חיים, שנאמר לא המתים יהללו וגו': ספר שיח שרפי קודש - חנוכה

בשם הר"ר עמנואל זצ"ה מפשעבורז שאמר על הגמ' שבת (דכ"ב) אסור לרצות מעות כנגד נר חנוכה, היינו שלשון לרצות הוא לשון תפלה שחנוכה הוא גדול כ"כ שאין לו לחשוב אז במעות רק בעבודת הבו"ת והבן: ספר שיח שרפי קודש - חנוכה

בשם החי' הרי"מ זי"ע שפ"א נתאחר להדליק נר חנוכה ואמר, שאמרו חז"ל (מכילתא פר' בא פ"ט) אין מחמיצין את המצות אך אמרו חז"ל (תענית כ"ה) מי שאמר לשמן וידליק יאמר לחומץ וידליק, והבן: ספר שיח שרפי קודש -

אמר בדרך הלצה על מה שנוהגין לצחוק בחנוכה כי אנו מדליקין בפנים והדין הוא רק אם הבני בית עודם נעורים ואינם ישנים רק אז מברכין על הדלקה ולא כשהם ישנים על כן נוהגין לצחוק כדי שלא ישנו התינוקות: ספר שיח שרפי קודש - חנוכה

חנוכה קבלת תורה שבע"פ. כאשר ראיתי בשם הצדיק המגיד מטריסק ז"ל, שבחג השבועות הוא זמן תורה שבכתב ובחנוכה קבלת תושבע"פ. (הרה"ק ר' אברהם אלימלך מקארלין זי"ע במכת"ק): מטה אהרן

שיוכל לספר לו את כל נקודות לבבו אפי' בגנות מעשיו כמו שהי' ליהודה חירה רעהו והי' משלח על ידו את גדי העזים ליד תמר, והבן: ספר שיח שרפי קודש

כי כסתה פניה, ודרשו רבותינו ז"ל (בסוטה ד"י ע"ב) שכסתה פניה בבית חמיה שהיתה צנועה ע"ש ברש"י, וכשהיה הבעל שם טוב בסטמבול ראה יונגע לייט שהיה להם נשמת תנאים ואמר שזה מגודל צניעות הנשים:(מדרש פינחס החדש אות כ"ח): ספר בעל שם טוב עה"ת

א"י ויהי כדברה אל יוסף יום ולא שמע אליה. פי' כי עשה עצמו כמו חרש בלתי שומע לדבריה כמו שמצינו כמה צדיקים שלפנינו שהיו חרשים לבלתי שמוע מכל עיני עוה"ז רק בדבר שהיה נוגע לעבודת הבורא נתפתחו: ספר תפארת שלמה

חנוכה

בשם הר"ר עמנואל זצ"ה מפשעבורז שאמר על הגמ' שבת (דכ"ב) אסור לרצות מעות כנגד נר חנוכה, היינו שלשון לרצות הוא לשון תפלה שחנוכה הוא גדול כ"כ שאין לו לחשוב אז במעות רק בעבודת הבו"ת והבן: ספר שיח שרפי קודש

סיפר ר' נטע קרעל בשם האדמו"ר מהר"א זצ"ל מסאכטשוב למה גדול כ"כ החיוב להשכיר עצמו להשתדל להדליק נר חנוכה, וגם לארבע כוסות ולא מצינו כן בשאר מצות, ואמר מצינו (קידושין מ) חשב לעשות מצוה ונאנס ולא עשה מעלה עליו הכתוב כאילו עשאה, זה הוא בשאר מצות, אולם בנ"ח עיקר המצוה היא פרסום הנס, ומה יש לו במחשבה, בזה אינו מפרסם הנס ואינו מקיים עיקר המצוה, לכן החיוב להשכיר עצמו ולהדליק: ספר שיח שרפי קודש

על התורה ועל העבודה

אדמו"ר זי"ע בחנוכה תשס"א, בתוך דברי השבח וההודאה סיפר רבינו: מעשה באחד מהחסידים הקדמונים שפעם אחת נחלה מאד ל"ע, ומשהבריא מחוליו ערך לחבריו סעודת הודיה לה' יתברך על גודל חסדיו. והנה לאחר שבוע ימים בא חסיד אחר וקיבץ אף הוא את חבריו לסעודת הודאה, תמהו עליו כולם - הודיה מה זו עושה? נענה להם, כי בראותי את ההודאה הגדולה של פלוני חברי, חשבת, והלא דברים ק"ו, ומה זה שנפל למשכב חודשים רבים עשה סעודת הודיה לה', אני שלא חליתי כלל ובריא וחזק אני, על אחת כמה וכמה כי צריך אני להודות ולהלל להשי"ת בתוך קהל רב! אורחות אהרן

בשם החי' הרי"מ זי"ע, קבעו יו"ט בהלל והודאה, בודאי מביא חיים, שנאמר לא המתים יהללו וגו': ספר שיח שרפי קודש - חנוכה

וכן יוכל להיות הפי' במד"ר (במדבר ט"ו, ה', ע"ש) אמר לו הקב"ה חיך שלך גדולה משלהם הקרבנות וכו' אבל הנרות לעולם קיימים, ומפרש הרמב"ן ז"ל (ריש פ' בהעלותך) שרמז לנרות חשמונאי. לכאורה הכי נרות חשמונאים גדולים מקרבנות, ומה גם כי איננה לכהנים בלבד רק לכל ישראל מסורה מצות נ"ח. אולם הפי' הוא שניכר בזה חסדי ד' המרומז בתיבת גדולה, שצופה ומביט עד סוף כל הדורות, כשנהי' בשפל המצב ובחשכות שיהי' לנו במה לחזק א"ע נתן לנו מצות נ"ח. (כת"ק): ספר ישמח ישראל

אחינו כל בית ישראל, הנתונים בצרה ובשביה, העומדים בין בים ובין ביבשה, המקום ירחם עליהם ויוציאם מצרה לרוחה, ומאפלה לאורה, ומשעבוד לגאולה, השתא בעגלא ובזמן קריב, ונאמר אמר: תפילת שחרית יום ב' וה'

אין הגליון מוגה כראוי וכדבעי א גוטי"ן ש"ק - לה' הישועה

"וכמו שאנו ... בימים ההם וזמן הזה, כי כל הדברים וכל היחודים נעשים בזמן הזה ע"י עשיות המצות שאנו עושים, ולזה אנו אומרים בימים ההם בזמן הזה ... צריכים לכוין בכל זמן וזמן בעת עשיית המצוה כל זמן וזמן במועדו ... וסיום המד' הקב"ה נקרא נר וישראל נקראו נר אמר הקב"ה הואיל .. הוא אורי ואורי הוא אורכם שנינו נלך ונאיר לצינן", השי"ת יעזור שנזכה לקבל הארה מהימים הקדושים ולהוושע בישועה ובגמר חתימה טובה. השי"ת יעזור שנזכה להתראות בארצנו הק', השי"ת יעזור שתזכו להיות ... באמת ובתמים: הרה"ק ר' יוחנן מסטאלין קארלין זי"ע

הה"מ מקאזניץ זצלה"ה בס' עבודת ישראל (דרוש לחנוכה) כתב מנהג לומר יושב בסתר עליון אחר הדלקת נ"ח שלא יתאחזו החצונים באור עליון והוא שיר של פגעים כנוודע, והמון עם מבינים הטעם כי ע"י אמירת המזמור יסך ד' עליהם מכל פגע, אמנם עיקר הטעם לשמור האור עליון מאחיזת החצונים, ע"כ: ספר ישמח ישראל - פרשת וישב

מקורו של ניגון - כשמת ניקולאי, שליט העריץ של רוסיה, שלח מרן אדמו"ר הזקן [הבית אהרן מקארלין] זי"ע"א כמה מאנשיו להשתתף בהלווייתו, וכה אמר להם: "כתיב 'באבוד רשעים רינה' וועלין זיי דאך ארויס געבין א נאייעם ניגון, על כן תראו לקלוט הניגון". כשחזרו מהלוויית הרשע, ושרו זאת לפני רבינו נענה ואמר: "דאס וועט זיין גוט אויף ארוממך". והוא הניגון הידוע "ארוממך" המושר עד היום בחצרות קדשינו בחנוכה: מטה אהרן

א ליכדיגן חנוכה

ויכול להיות שזהו כוונת נר חנוכה ג"כ כמו דאיתא זמן הדלקתן משתשקע החמה עד שתכלה רגל מן השוק ומקום הנחתן למטה מיר"ד טפחים. כי עיקר כוונת נר חנוכה להוריד ולהמשיך קדושה ממעלה למטה ולהאיר לכל מדרגות התחתונות. אבל בשבת צריכים להעלות הכל ממטה למעלה. לזאת מדליקין נר שבת אפילו למעלה מעשרה טפחים: ספר בית אהרן (וישב עי"ש)

אא"ז מו"ר ז"ל פי' שעשאו יו"ט בהלל והודאה שיהי' הארת הימים בזה שיוכל כל איש ישראל לראות כי הכל מהשי"ת שזה עיקר עבודת איש ישראל שנקרא יהודי ע"ז כמ"ש כי אתם המעט ממעטין עצמכם כו'. ופי' הלל והודאה כי הלל הוא שבח על מה שהקב"ה עוזר לאדם. והודאה הוא גם להיפוך שמודה על קלקולו. וצריך להיות שניהם כאחד אף שיש לאדם בעזר עליון על מה להלל. עכ"ז לא יתגאה וידע כי רק ממנו ית' הוא: ספר שפת אמת

אדמו"ר ר' א"א מקארלין הי"ד אמר בשם הפראנקפורטער זי"ע: מקבל זיין יסורים באהבה קאן טרעפין אפילו בייא פראסטע מענטשין אויך, אבער דאנקען דעם אויבערשטיין פאר דעם גוטס, איז אפילו בייא גרויסע ווינציג דאה, בייא אונזערע עלטערין איז דאס גיוועזין. [- לקבל יסורים באהבה אפשר לראות אפילו אצל אנשים פשוטים גם כן, אבל להודות לה' יתברך על הטוב, אז אפילו אנשים גדולים הם מועטים, אצל אבותינו זה היה]: כתבי הרה"צ ר' מנשה רזנפלד - האיגוד

בסעודת ההודאה הגדולה שערך

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - chizuk@yeshivanet.com
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"נ או לזכות את הרבים - אחב"ו באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #1015

הרצה לזכות את הרבים בהרצת התורה, ע"י נדיבת הוצאות לפרסום ולהפיץ דברי תורה, גליונות וספרים, או להקדיש לכבוד שמחה או יאהרצייט - כל הקודם זכה
The merit of spreading Divrei Torah, by sponsoring expenses and distribution of Gilyonot and Seforim, or in honor of a Simcha or Yohrtzeit etc. First come first serve.
בס"ד יוצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל התורה" ד' חלקים, (שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"א, תשע"ב), וספר "באר היטב" מכמה שנים
בס"ד יוצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים" - עכשיו גם בכריכה קשה!
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too
Seforim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778, And the 1st edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English]